
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

Татарстан Реепубликасы

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САРАБИКУЛОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«САРАБИККОЛ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

ул.Кирова, д.4а, с.Сарабикулово, 
Лениногорский район, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
Е-таИ: ЗагЫк.1_еп@1а1аг.ги

Киров урамы, 4а йорт, Сарабиккол 
авылы, Лениногорск районы, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
Е-таН: 5агЫк.1.еп@1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 29 декабря 2023 г. № 46

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 30 
О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сарабикуловское
сельское поселение» от 19.12.2022 г. № 30 «О бюджете муниципального образования 
Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 6295130,31 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение, з сумме 6526104,51 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» в сумме 230974,20 рублей, направив на его 
покрытие остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.



3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по 
адресу: с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45 - в здании ООО «Сатурн-Урал», ул.Кирова, 
д.ЗА - в здании общеобразовательной школы, ул.Кирова, д.4А - в здании СДК, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(Нйр://1етподог5к.*а1:аг5{ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (Ийр://ргауоЛа1агз1ап.ги/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» 
Председатель Совета Г.Р.Адельшина



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "29" декабря 2023 года №46 
Таблица'!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 230974,2
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 230974,2
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6295130,31
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6295130,31
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6295130,31

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6295130,31

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6526104,51
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6526104,51
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6526104,51

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 6526104,51



Приложение 2 к реш ению  Совета 
муниципального образования "Сарабикуловское 
сельское поселение" от "29 "декабря 2023 года 
№ 46

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

__________________________________________________________________________________________________ в рублях_______
Н аи м ен о ван и е  кодов  доходов Код дохода 2023

Н ало го в ы е  и н ен ал о го в ы е  доходы 1 00 00000 00 0000 000 816 000,00
Н алоги  на п р и б ы л ь , доходы 1 01 00000 00 0000 00(1 224 000,00
Н ало г на доходы  ф и зи чески х  л и ц I 01 02000 01 (1000 110 224 000,00
Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 224 000,00

Н алоги  на и м ущ ество 1 06 00000 00 0000 000 592 000,0(1
Н ал о г  на и м ущ ество  ф и зи чески х  л и ц 1 06 01000 00 0000 110 88 000,00

Н алог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 88 000,00

З ем ел ьн ы й  н ал о г 1 06 06000 00 0000 110 504 000,00

З е м ел ьн ы й  н ал о г  е о р ган и зац и й 1 06 06030 00 0000 110 369 000,00

Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 1 10 1 369 000.00

! Зем ельн ы й  н ал о г  с ф и зи чески х  ли ц 1 06 06040 00 0000 11» | 135 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 135 000.00

1 Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 174 000.00
Средства самооблож ения граждан 1 17 14000 00 0000 150 174 000.00

[Средства самообложения граждан, зачисляемы х в бю дж ет сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 174 000.00
И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  доходов 990 000,00

1 Б езвозм ездн ы е п оступ лен ия 2 00 00000 00 0000 ООО 5 305 130,31
[Б езвозм ездн ы е п оступ лен и я  о т  д руги х  бю дж етов бю дж етной си стем ы  Россий ской  
) Ф ед ерац и и 2 02 00000 00 0000 000 5 305 130,31

Д отации бю джетам сельских поселений на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю джетов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 2 036 000.00

Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 100000 150 126 400,00

П рочие м еж бю дж етны е трансферты, передаваемые бю джетам поселений 2 02 49999 10 0000 150 3 142 730.31
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 6 295 130,31



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
'Сарабикуловское сельское поселение" 

от "29" декабря 2023 года №46 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

_________________________________________________________________________________________________________ _______(рублей)

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального
образования"Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 813 922 689,26
Общегосударственные вопросы 813 01 00 922 689,26
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 813 01 02 922 689,26
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 922 689.26
Глава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 922 689.26

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 922 689.26

| Исполнительный комитет муниципального 
[образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
|Татарстан 913 5 603 415,25
[Общегосударственные вопросы 913 01 00 949 766,25
[Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 913 01 04 865 825,25
Непрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 865 825.25
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 865 825.25

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 489 325,25
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 | 370 920
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 | 5 580
Резервные фонды 913 01 11 2 ООО
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 07411 2 000

! Резервные фонды местных администраций 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 81 941
| Непрограммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 81 941
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 913 01 13 99 0 00 02950 75 751
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 75 751
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 913 01 13 99 0 00 02030 500
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 20300 800 500

Диспансеризация муниципальных служащих 913 01 13 99 0 00 97080 5 690
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 97080 200 5 690



Национальная оборона 913 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 126 400
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 51180 126 400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 124 138
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 2 262
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 913 03 00 138 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 913 03 10 138 ООО
Непрограммные направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 138 000
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 913 03 10 99 0 00 07440 123 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 07440 200 123 000
Содержание пожарных подразделений 913 03 10 99 0 00 22680 15 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 22680 200 15 000
Национальная экономика 913 04 00 235 000
Дорожное хозяйство 913 04 09 212 ООО
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 212 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 212 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
\ униципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 212 000

:Другие вопросы в области национальной экономики 913 04 12 23 000
[Мероприятия по землеустройству и землепользованию 913 04 12 99 0 00 73440 23 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 99 0 00 73440 200 23 000
Ж илищно коммунальное хозяйство 913 05 00 2 980 000
Благоустройство 913 05 03 2 980 000
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 2 980 000
Уличное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 269 650
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 269 650
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 251 563
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030

1
200 | 251563

Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 62 437
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 

! муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 62 437
11 !рочие мероприятия по благоустройству городских 
[округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 2 396 350
| Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200 2 396 350
Культура, кинематография 913 08 00 1 172 000
Культура 913 08 01 1 172 000
Непрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 172 000
Мероприятия в области культуры 913 08 01 99 0 00 10990 85 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 99 0 00 10990 200 85 500
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 1 086 500



| Межбюджетные трансферты | 913 1 08 | 01 | 99 0 00 25600 | 500 | 1 086 500 !



М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 913 14 00 2 249
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 913 14 03 2 249
Непрограммные направления расходов 913 14 03 99 0 00 00000 2 249
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 913 14 03 99 0 00 25151 2 249
Межбюджетные трансферты 913 14 03 99 0 00 25151 500 2 249
Всего расходов 6 526 104,51



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "29"декабря 2023 года №46 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

___________________ (рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

( >бщегосударственные вопросы 01 00 1 872 455,51
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 922 689,26
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 922 689,26
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 922 689.26

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 922 689.26

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 865 825,25
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 865 825.25
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 865 825.25

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 489 325,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 370 920
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 580
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 И 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 81 941
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 81 941

. ....

Уплата налога на имущество организации и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 75 751
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 75 751

)беепечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 20300 500
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 500

| Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 5 690
| Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
((муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 5 690



Национальная оборона 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262
Национальная безопасность н правоохранительная 
деятельность 03 00 138 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 138 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 138 000
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440 123 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 123 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 15 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 15 000
Национальная экономика 04 00 235 000
Дорожное хозяйство 04 09 212 000
(Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 212 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
| дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 212 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 212 000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23 000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 73440 23 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 73440 200 23 000
Ж илишно коммунальное хозяйство 05 00 2 980 000
Благоустройство 05 03 2 980 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 2 980 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 269 650
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 269 650
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 251 563
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

[(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 251 563
| Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 62 437
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 62 437

(Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 2 396 350
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
| (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 2 396 350
[Культура, кинематография 08 00 1 172 000
Культура 08 01 1 172 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 172 000
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 85 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 85 500

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 1 086 500

| Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 1 086 500



М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 2 249
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 2 249
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 2 249

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151 2 249
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 2 249
Всего расходов 6 526 104,51


